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Novità sulla Certificazione Unica 2015 (CU2015). 

ARSEA SRL - Sede Legale: Via S .Maria Maggiore 1 - 40121 Bologna – 

Tel. 051/ 23.89.58 - Fax 051/22.52.03 – Email: info@arseasrl.it - www.arseasrl.it  

 

OSSERVATORIO DELLA  

PRASSI 

ARSEA COMUNICA del 29/05/2014 

Numero 14_2015 

Con Comunicato Stampa del 12 febbraio 2015 l’Agenzia delle Entrate 
fornisce alcuni chiarimenti circa l’adempimento dell’invio telematico delle 

CU2015. Ed introduce le seguenti semplificazioni per il 2015:  

1 – per quanto riguarda le comunicazioni contenenti esclusivamente red-
diti esenti, il sostituto d’imposta potrà decidere se inviarle o no telematica-
mente (fermo restando l’obbligo di consegnare la certificazione a tutti i 
collaboratori sui nuovi modelli CU2015 entro il 28/02/2015). Quindi se una 
associazione nel corso del 2014 ha erogato esclusivamente compensi 
esenti (es: i c.d. “compensi sportivi” tutti sotto i 7.500 euro) potrà, per que-
sto primo anno di applicazione dell’adempimento, non inviare telematica-

mente le certificazioni. Se invece tra le certificazioni da trasmettere se ne trova almeno una con ritenute 
(compensi a professionisti con ritenuta o c.d. “compensi sportivi” sopra soglia dei 7.500 euro) allora tutte le 

certificazioni predisposte, anche quelle relative a redditi esenti,  devono essere inviate. 

Quindi le associazioni sportive con solo c.d. compensi sportivi sotto soglia dei 7.500 euro per 
quest’anno non sono tenute ad inviare telematicamente la comunicazione, ma devono comunque 
consegnare la certificazione ai collaboratori con i nuovi modelli CU2015 entro il 28/02/2015. 

2 – l’invio telematico delle CU2015 contenenti redditi soggetti a ritenuta ma non oggetto di comunicazione 

tramite 730 (es: compensi per professionisti con ritenuta) potranno essere inviate anche successivamente al 

09/03/2015 senza applicazione di sanzioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13/02/2015        Lo Staff di Arsea 
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Quali compensi erogati Cosa fare Scadenza 

Solo compensi non assoggettati a 

ritenuta 
Può anche non essere inviata   

Con presenza anche di una sola 

ritenuta effettuata 
Deve essere fatta comunicando tutti 

i compensi anche quelli senza rite-

nuta 

Entro il 9/03/2015 

Solo compensi che non sono sog-

getti a compilazione 730/2015 
Deve essere fatta Anche dopo il 9/03/2015 


